
 



  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
 I

N
F

O
 Z

 Ú
Ř

A
D

U
  

  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
Z

A
S

T
U

P
IT

E
L

S
T

V
O

 

7. zasedání Zastupitelstva obce, poslední v roce 2021, se konalo 7.12 a schválilo 

rozpočet obce na příští rok a novou vyhlášku o místním poplatku za komunální odpad. 

V sociální oblasti pak příspěvek organizacím „Spokojený domov“ a centrum „Lira“, 

které pomáhají našim občanům. 

 

Hlavním bodem 1. zasedání v roce 2022, dne 26. ledna, bylo vypsání veřejné 

zakázky na revitalizaci návsi a dále pravidelná informace o stavební činnosti v obci. 

2. zasedání Zastupitelstva, dne 23. února pak schválilo dodavatele zakázky na 

revitalizaci návsi i zhotovitele související plynové přeložky a nové přípojky pro objekt 

hostince. Neméně důležitým bodem jednání byla i zpráva o inventarizaci majetku 

obce. 

3. zasedání, dne 30.3. schválilo Smlouvu o dílo na revitalizaci návsi. Zde vidíte, že 

jen vybrání dodavatele předepsaným způsobem trvá 3 měsíce. Dále ještě schválilo 

nezbytné navýšení nákladů na linkovou přepravu našich občanů a budoucí prodej části 

sokolského pozemku pro výstavbu poslední části chodníku mezi školkou a návsí. 

4. zasedání, dne 18.5.2022 projednalo a schválilo zásady pro převod částí obecních 

pozemků, dlouhodobě využívaných soukromými majiteli přilehlých nemovitostí a 

příspěvek na činnost pro TJ Sokol. 

Zatím poslední, 5. zasedání Zastupitelstva, dne 22.6. projednalo a schválilo 

závěrečný účet obce a související dokumenty za minulý rok. Kontrola hospodaření 

proběhla bez výhrad. 

Kompletní informace o jednání jsou obsaženy v zápisech na webu obce. 

 

V úvodu informací z úřadu krátké vysvětlení, proč čtete teprve první letošní 

Zpravodaj. Náročný začátek roku se zavedením nového systému likvidace kom. 

odpadu pokračoval neplánovanou operací starosty, doplněnou onemocněním Covid. 

Bylo tedy nad naše síly Zpravodaj v této době vydat.  

Jistě vám neuniklo, že byla včas zahájena, a dnes se blíží k závěru, druhá etapa oprav 

krajských komunikací. Letošní část je doplněna o revitalizaci návsi, jak vám 

napověděla obálka, aby obě akce proběhly při jednom uzavření Ohrazenické. Stavba 

je ale o to náročnější. Museli jsme zajistit přeložku plynu i elektřiny, abychom prostor 

návsi uvolnili pro stavbu. Velmi příjemným překvapením byl objev nepoužívané 

studny přímo před hostincem. Šikovný bagrista ji nepoškodil a tak bude začleněna do 

nových prostor a zviditelněna pro ukázku krásné řemeslné práce předchozích 

generací.  

První část opravy komunikace je až na drobné nedodělky dokončena. Druhá část od 

Spojovací po náves bude teď v konci září vyasfaltována podkladním asfaltem. Pracuje 

se na třetí části, od návsi k R10 a v kopečku směrem k nádrži. Zde se ještě musí 

položit několik metrů nového vodovodu. Následně bude vše doasfaltováno. 

Souběžně s touto velkou akcí probíhá oprava uličky Nad Nádrží, která byla poškozena 

pokládkou el. vedení do země a po letech provozu i značně zdeformovaná. Obě akce 

by měly skončit s nadcházejícím podzimem. 

Smutným faktem je, že na jedné straně se snažíme vše zvelebit a na druhé straně jsme 

v minulém týdnu po ránu našli vrátka do hřiště, která se nezamykají, vylomená 



  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
T

J
 S

O
K

O
L

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
IN

F
O

 Z
 Ú

Ř
A

D
U

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  

z pantů, a zdemolované pletivo na vrátkách do části hřiště pro menší děti. A aby se 

tam někdo dostal, roztrhal ochrannou síť. To je člověku smutno. 

 

V červnu jsme již tradičně na zahradě MŠ vítali občánky, tentokrát narozené 

v roce 2021. Pozváno bylo 15 dětí s rodiči. Za příjemného počasí starosta obce 

přivítal 13 dětí, z toho jedna dvojčátka. Děti z mateřské školy zazpívaly několik 

písniček a přednesly básničky. Nové občánky doprovodili i sourozenci, prarodiče, 

případně další příbuzní. Všichni si po slavnostní části mohli prohlédnout celou 

zahradu. Již třetím rokem vítáme 13 až 15 občánků. 

V knize nově narozených dětí máme do konce srpna zapsaných 8 dětí. Všem 

přejeme do života hodně zdraví a štěstí.  

 

Při jarním zápise do mateřské školy obdržela paní ředitelka 39 přihlášek. Takový 

zájem nás trochu vyděsil, protože jsme měli jen 15 míst. Děti byly přijímány podle 

dopředu známých kritérií. Přednost mají děti z Ohrazenic a Lažan.  

 

V naší základní škole jsou od září 3 prvňáčci. Celkem v pěti ročnících chodí do 

školy 35 dětí 

 

Na jaře jsme se vydali na Malou scénu Studia Dva Na Perštýně a zhlédli jsme 

představení Oscar pro Emily s  Carmen Mayerovou a Petrem Kostkou. Před týdnem 

jsme dostali nabídku na divadelní představení Balada pro banditu ve Vinohradském 

divadle, které se uskuteční ve čtvrtek 3. listopadu tohoto roku. Vstupenka stojí 490 

Kč. Z návsi budeme odjíždět v 16.15 hodin. Oslovíme přihlášené zájemce. Pokud 

budou volná místa, rádi rozšíříme jejich počet. Noví zájemci mohou na obecním 

úřadě zanechat vzkaz.  

Rádi bychom pokračovali v tradici vánočního posezení pro seniory na Kontaktu. 

Záleží jen na situaci, zda to bude možné.  

 

Obecní knihovna je po letech díky p. Tereze Zikmundové opět v plném provozu. 

Byla jinými akcemi donucena upravit výpůjční dobu na pondělí od 16,30 do 18,30 

hodin. 
                                                                                                                                   -fn- 

 

Sokol všem 

V září se uskutečnila Kuličkiáda. Dětí i dospělých přišlo méně než v minulých letech. 

Možná proto, že před polednem se přehnala přes Ohrazenice  průtrž  mračen. Sami 

jsme měli trochu strach, jak bude vypadat hřiště, ale v 15 hodin bylo osm hřišť 

s důlky skvěle připraveno. Nejprve si zahrály děti a následovali je dospělí. Když se 

rozdávaly medaile, svítilo i sluníčko.  

Od začátku září cvičí pravidelně ženy a od středy 14. září i děti (1. – 5. třída. Jejich 

cvičení začíná v tělocvičně školy v 17.30 a končí o hodinu později.  



  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 I

N
F

O
 Z

 Ú
Ř

A
D

U
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  

8. října se uskuteční Posvícenský volejbalový turnaj, na který se mohou přihlásit 

smíšené týmy (alespoň 2 ženy). Na 5. listopadu připravujeme Svatomartinské 

veselení a sledujte naše stránky, možná se ještě letos na podzim uskuteční Cyklo cup.  

Během léta nám byla z klubovny odcizena aparatura. Vzhledem k tomu, že byla 

starší, nebyla její peněžitá hodnota velká, ale pro naše akce byla důležitá. Mrzí nás, 

že opět nenechavé ruce komplikují naši činnost. Apelovat na nenechavce, aby 

aparaturu vrátil, je asi zbytečné. Kdyby se k nám vrátila, příjemně by nás to 

překvapilo. Můžeme jen doufat, že to nebyl náš občan.  

                                                                                                                                   -jr– 

Oslavenci 

V první polovině roku kulatá a půlkulatá výročí oslavili Jana Poláková, Petr 

Damašek, Ludmila Dolanská, Jiřina Kavková, Vítězslav Pozdníček, Vladislav Bulíř, 

Vlasta Charousková, Věra Košková, Josef Novák, Jana Maděrová, Iveta Pokorná, 

Václav Mikule, Marie Fénová, Pavla Stuchlíková, Miroslava Bulířová, Jana 

Nevyhoštěná, Marie Preislerová, Stanislava Dolanská. Od srpna do konce září mezi 

oslavence budou patřit Miluše Nováková, Daniela Bečková, Jiří Karásek, Bohumír 

Pfajfr, Jitka Vinšová, Marcela Hodrová, Jiří Žabokrtský, Zdeněk Lachman, Eva 

Dolanská.  

Všem přejeme hodně zdraví, klidu a spokojenosti. 

 

 

 

S nadcházejícími volbami končí mandát současného zastupitelstva. Děkujeme za 

Vaši důvěru, která nám umožnila čtyři roky pracovat na zvelebení obce. Zmizely 

nevzhledné sloupy a dráty, máme nové úsporné veřejné osvětlení, odpočinkový 

Relax park a končící velkou rekonstrukci krajských komunikací s rozvedením tlaku 

vody z nového vodojemu a s novou tváří naší návsi. Povedlo se nám „proplout“  i 

nelehkým obdobím pandémie.  

Na jedno volební období asi slušný výsledek. Věříme, že příští volební období bude 

klidnější, a pro nové zastupitelstvo úspěšné. 

                                                                                                         Vaše Zastupitelstvo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

Na obálce: Výstavba návsi. Z archivu starosty. 

Pro občany a přátele obce vydává zdarma Obec Ohrazenice, Ohrazenice 81, 511 01 

Turnov,  IČ:00275956, evidenční číslo: MK ČR E 18568, září 2022 

www.ohrazenice.cz             Telefon: +420 481 321 885             e-mail:info@ohrazenice.cz 

http://www.ohrazenice.cz/
mailto:info@ohrazenice.cz

